
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana  

Amministrazione Aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica Alto Jonio Reggino 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 23/02/2018 

OGGETTO: Bando 022/2018- PSR CALABRIA 2014-2020- Misura 5- Sub 

Mis. 5.1- Interv. 5.1.1 “Sistemazione e risagomatura delle sezioni idrauliche 

dei canali,dei fossi e delle reti di scolo in aree a forte rischio idrogeologico e/o 

inondazione ubicati nei Comuni di Locri, Gerace, Antonimina, Ciminà, 

Portigliola, S. Ilario, Ardore, Bovalino, Benestare, Careri, Platì ricadenti nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Alto Jonio Reggino” – Numero gara: 

6965810 - C.I.G.: 7353905A60-C.U.P.: G79F18000000008 

Importo complessivo dell’appalto: € 365.475,44 di cui € 153.626,41 per costo 

della manodopera  

Importo dei lavori soggetto a ribasso: € 352.051,05  

Oneri di sicurezza: € 13.424,39  

Categoria prevalente OG8 € 365.475,44 cl. II  

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, inferiore a quello posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017. Criterio di calcolo soglia di anomalia 

sorteggiato art. 97 c.2 lett. d) 

Imprese partecipanti: n. 110- Imprese escluse: n.1-Imprese ammesse: n.109  

Soglia di anomalia: - 32,585% 

Impresa aggiudicataria: Edil Vincent  che ha offerto il ribasso del - 32,127%, 

per la quale sono stati verificati i  requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 



 

 

50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti economico-finanziario e tecnico-

professionale. 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 252.372,00  oltre IVA 

Seconda classificata: EDILTETTO DI MARCHERSANO FABIO 

Esito provvisorio, contenente le ammissioni e le esclusioni con motivazioni, 

.pubblicato sul portale gare telematiche in data 30/11/2018.  

Aggiudicazione definitiva provvedimento R.D n. 13 del 07/02/2019 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

Il Dirigente SUAM 

Mariagrazia Blefari 


		2019-02-26T11:04:38+0100
	Blefari Mariagrazia




